
Sylvio Barth
Eichendorffstraße 47
72501 Gammertingen
Tel.: 07574 / 936767

E-mail-Adresse:
Eisenbahnfreunde-Gammertingen@gmx.de

NEU: NEU: http://strab312.repage5.de/efg

Jetzt auch im Internet unter:Jetzt auch im Internet unter:
http://strab312.repage5.de/

EFG-Rundschreiben, Bilder, sonstige Informationen

einfach auf  EFG, EFG-Bilder 1 oder 2 klicken.

Gammertingen, 31. Mai 2011

Betreff: Rundschreiben Juni 2011

Liebe Eisenbahnfreunde,

hier nun das Rundschreiben für Juni, aus aktuellen Anlass etwas früher als gewohnt. Wie schon im letzten Rundschreiben 

erwähnt, sollen wir die Bewirtung am Bahnhof Gammertingen, anlässlich des  Laucherttal Erlebnis-Tag "Hohenzollern macht 

Dampf", übernehmen. Dazu hat mich Josef gebeten einen Aufruf zu starten. Wir benötigen eure tatkräftige Hilfe und reichlich 

Kuchenspenden. Dieser Termin ist am Pfingstmontag, 13. Juni,  von ca. 9.00 – 18.00 Uhr. Der Dampfzug kommt in der Zeit 

von 10.12 bis 17.30 Uhr sechsmal durch Gammertingen. Wer mithelfen kann oder Kuchen spenden möchte, meldet sich bitte 

bei Josef Sauter – Tel.: 07574 / 1855. Wir hoffen auf ein gutes Gelingen dieser Veranstaltung und bedanken uns schon einmal  

im Voraus für die Unterstützung.

Am 18. Juni ist dann auch wieder unser Stammtisch, dazu treffen wir uns ab 20.00 Uhr wie gewohnt in der Sonnenalb. Über  

das Thema des Abends mache ich mir noch Gedanken. Vielleicht können wir uns schon ein paar Bilder vom Lauchert-Tal-

Erlebnistag anschauen. 

Einen Tag später, am 19. Juni, wollen wir dann unseren Pfingst-Ausflug nach Ulm nachholen. Dazu treffen wir uns um 10.30 
Uhr  am  Bahnhof  Gammertingen (ab  Sigmaringen,  Hanfertal,  Veringenstadt  und  Hettingen  Ankunft  mit  dem  Naturpark-

Express).  Danach fahren wir  dann mit  dem Rad-Wander-Shuttle nach Kleinengstingen. Auf  der Rückseite ist  der gesamte 

Fahrplan abgedruckt. Aufenthalt in Ulm ist von 13.45 bis 18.15 Uhr zur freien Verfügung. Wir benutzen wieder das Baden-

Württemberg-Ticket das im günstigsten Fall bei 6,00 €/Person liegt (inkl. Straßenbahnfahrt in Ulm). Anmeldungen per E-mail  

oder unter 07574 / 936767 bis zum 18. Juni.

Tschüss sagt Euer

Sylvio Barth

Die Deutsche Bahn hat den Zirkus „Krone“ verklagt:

der hatte behauptet, dass er der größte Zirkus der Welt sei.

http://strab312.repage5.de/efg


Zur freien Verfügung in Ulm von 13.45 Uhr bis 18.00 UhrZur freien Verfügung in Ulm von 13.45 Uhr bis 18.00 Uhr 

R
üc

kf
ah

rt
H

in
fa

hr
t ab 09:28

R
ad

-W
an

de
r-

Sh
ut

tle
 **

H
zL

 8
82

57
 / 

81
 / 

82

09:31
09:36
09:40
09:43
09:45
09:48

an 09:51
ab 09:56

10:01
10:06

Killer  10:09 ab 10:08

N
at

ur
pa

rk
-E

xp
re

ss

H
zL

92

10:11 10:13
 10:15

10:18
10:23 10:27
10:27

Gammertingen Europastr.  10:30 10:34
Gammertingen Bf an 10:32 Gammertingen Bf an 10:39
Gammertingen Bf ab 10:42

10:52
10:58

 11:01
11:09

an 11:16
ab 11:20

U
lm

er
 S

pa
tz

 11:26
 11:31

11:36
11:42

 11:44
an 11:56
ab 12:25

SA
B

R
B 

16
3 12:46

Hütten  12:51
 13:00

Schelklingen an 13:04
Schelklingen ab 13:25

D
B

an 13:42

Tübingen
Tübingen – Derendingen 
Dußlingen 
Nehren 
Mössingen 
Bad Sebastiansweiler-Belsen 
Bodelshausen 
Hechingen
Hechingen
Schlatt 
Jungingen 

Sigmaringen
Hausen-Starzeln Hanfertal 
Burladingen West Jungnau
Burladingen Bf Veringendorf
Gauselfingen Veringenstadt 
Neufra Hermentingen

Hettingen 

weiter mit dem RWS Richtung Kleinengstingen
Mägerkingen 
Trochtelfingen 
Trochtelfingen  – ALB-GOLD 
Haid Bahnhof 
Kleinengstingen HzL
Kleinengstingen SAB

   
   

   
RB

 2
21

83
   

   
   

Ul
m

er
 S

pa
tz

Kohlstetten
Offenhausen
Gomadingen 
Marbach 
Grafeneck
Münsingen
Münsingen
Sondernach

Schmiechen Albbahn

IR
E 

32
11

Ulm – Hauptbahnhof

Zeichenerklärung
** Zwischen Tübingen und Hechingen

verkehrt der RWS vereint mit RB88752
nach Aulendorf 

 Hält nur bei Bedarf
Wagen 4+5 ist RWS nach Kleinengstingen

ab 18.15

D
B

IR
E 

32
16

18:26
18:31
18:39
18:46

 │
18:58

an 19:05
ab 19:05

19:13
an 19:22
ab 19:28

N
at

ur
pa

rk
-E

xp
re

ss

H
zL

94

19:33
19:39
19:43
19:48
19:52
19:55

Gammertingen Bf an 20:00

Ulm Hbf
Blaubeuren
Schelklingen
Ehingen (Donau)
Munderkingen 
Rechtenstein 
Riedlingen 
Herbertingen
Herbertingen
Mengen   
Sigmaringen
Sigmaringen
Hanfertal 
Jungnau
Veringendorf
Veringenstadt 
Hermentingen
Hettingen 

Leider keine Umsteigemöglichkeit in Richtung 
Hechingen und Tübingen


