



Sylvio Barth  
Eichendorffstraße 47  
72501 Gammertingen  
Tel.: 07574 / 936767

**E-mail-Adresse:**  
*Eisenbahnfreunde-Gammertingen@gmx.de*

**NEU:** <http://strab312.repage5.de/efg>

**EFG**

**Jetzt auch im Internet unter:**

<http://strab312.repage5.de/>

*EFG-Rundschreiben, Bilder, sonstige Informationen  
einfach auf EFG, EFG-Bilder 1 oder 2 klicken.*

Gammertingen, 31. Mai 2011

**Betreff: Rundschreiben Juni 2011**

Liebe Eisenbahnfreunde,

hier nun das Rundschreiben für Juni, aus aktuellen Anlass etwas früher als gewohnt. Wie schon im letzten Rundschreiben erwähnt, sollen wir die Bewirtung am Bahnhof Gammertingen, anlässlich des Laucherttal Erlebnis-Tag "Hohenzollern macht Dampf", übernehmen. Dazu hat mich Josef gebeten einen Aufruf zu starten. Wir benötigen eure tatkräftige Hilfe und reichlich Kuchenspenden. Dieser Termin ist am **Pfingstmontag, 13. Juni**, von ca. 9.00 – 18.00 Uhr. Der Dampfzug kommt in der Zeit von 10.12 bis 17.30 Uhr sechsmal durch Gammertingen. Wer mithelfen kann oder Kuchen spenden möchte, meldet sich bitte bei Josef Sauter – Tel.: 07574 / 1855. Wir hoffen auf ein gutes Gelingen dieser Veranstaltung und bedanken uns schon einmal im Voraus für die Unterstützung.

Am **18. Juni** ist dann auch wieder unser Stammtisch, dazu treffen wir uns ab 20.00 Uhr wie gewohnt in der Sonnenalb. Über das Thema des Abends mache ich mir noch Gedanken. Vielleicht können wir uns schon ein paar Bilder vom Lauchert-Tal-Erlebnistag anschauen.

Einen Tag später, am **19. Juni**, wollen wir dann unseren Pfingst-Ausflug nach Ulm nachholen. Dazu **treffen wir uns um 10.30 Uhr am Bahnhof Gammertingen** (ab Sigmaringen, Hanfertal, Veringenstadt und Hettingen Ankunft mit dem Naturpark-Express). Danach fahren wir dann mit dem Rad-Wander-Shuttle nach Kleinengstingen. Auf der Rückseite ist der gesamte Fahrplan abgedruckt. Aufenthalt in Ulm ist von 13.45 bis 18.15 Uhr zur freien Verfügung. Wir benutzen wieder das Baden-Württemberg-Ticket das im günstigsten Fall bei 6,00 €/Person liegt (inkl. Straßenbahnfahrt in Ulm). Anmeldungen per E-mail oder unter 07574 / 936767 bis zum 18. Juni.

Tschüss sagt Euer

*Sylvio Barth*

Die Deutsche Bahn hat den Zirkus „Krone“ verklagt:  
der hatte behauptet, dass er der größte Zirkus der Welt sei.

<b>Tübingen</b>	<b>ab</b>	<b>09:28</b>	Rad-Wander-Shuttle **
Tübingen – Derendingen		09:31	
Dußlingen		09:36	
Nehren		09:40	
Mössingen		09:43	
Bad Sebastiansweiler-Belsen		09:45	
Bodelshausen		09:48	
Hechingen	an	09:51	
Hechingen	ab	09:56	
Schlatt		10:01	
Jungingen		10:06	
Killer	★	10:09	
Hausen-Starzeln		10:11	
Burladingen West	★	10:15	
<b>Burladingen Bf</b>		<b>10:18</b>	
Gauselfingen		10:23	
Neufra		10:27	
Gammertingen Europastr.	★	10:30	
<b>Gammertingen Bf</b>	an	<b>10:32</b>	
<b>Gammertingen Bf</b>	ab	<b>10:42</b>	
Mägerkingen		10:52	
Trochtelfingen		10:58	
Trochtelfingen – ALB-GOLD	★	11:01	
Haid Bahnhof		11:09	
<b>Kleinengstingen HzL</b>	an	<b>11:16</b>	
<b>Kleinengstingen SAB</b>	ab	<b>11:20</b>	
Kohlstetten	★	11:26	
Offenhausen	★	11:31	
Gomadingen		11:36	
Marbach		11:42	
Grafeneck	★	11:44	
<b>Münsingen</b>	an	<b>11:56</b>	
<b>Münsingen</b>	ab	<b>12:25</b>	
Sondernach	★	12:46	
Hütten	★	12:51	
Schmiechen Albbahn	★	13:00	
<b>Schelklingen</b>	an	<b>13:04</b>	
<b>Schelklingen</b>	ab	<b>13:25</b>	
Ulm – Hauptbahnhof	an	13:42	

HzL 88257 / 81 / 82

<b>Sigmaringen</b>	<b>ab</b>	<b>10:08</b>	Naturpark-Express
Hanfthal		10:13	
Jungnau			
Veringendorf			
<b>Veringenstadt</b>		<b>10:27</b>	
Hermentingen			
<b>Hettingen</b>		<b>10:34</b>	
<b>Gammertingen Bf</b>	an	<b>10:39</b>	
<b>weiter mit dem RWS Richtung Kleinengstingen</b>			

#### Zeichenerklärung

- \*\* Zwischen Tübingen und Hechingen verkehrt der RWS vereint mit RB88752 nach Aulendorf Wagen 4+5 ist RWS nach Kleinengstingen
- ★ Hält nur bei Bedarf

**Zur freien Verfügung in Ulm von 13.45 Uhr bis 18.00 Uhr**

<b>Ulm Hbf</b>	<b>ab</b>	<b>18.15</b>	DB
Blaubeuren		18:26	
Schelklingen		18:31	DB
Ehingen (Donau)		18:39	
Munderkingen		18:46	DB
Rechtenstein	★	—	
Riedlingen		18:58	DB
Herbertingen	an	19:05	
Herbertingen	ab	19:05	DB
Mengen		19:13	
<b>Sigmaringen</b>	an	<b>19:22</b>	DB
<b>Sigmaringen</b>	ab	<b>19:28</b>	
Hanfthal		19:33	DB
Jungnau		19:39	
Veringendorf		19:43	DB
<b>Veringenstadt</b>		<b>19:48</b>	
Hermentingen		19:52	DB
<b>Hettingen</b>		<b>19:55</b>	
<b>Gammertingen Bf</b>	an	<b>20:00</b>	DB

IRE 3216

IRE 3211

HzL94

Naturpark-Express

**Leider keine Umsteigemöglichkeit in Richtung  
Hechingen und Tübingen**